
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-UO-2017/13174      

 
Přesné datum zavedení používání označení S15 a OSÚ na Kontaktním pracovišti Svitavy 
 
(Dotaz ze dne 03. 05. 2017) 
 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
„Děkuji za Vaši předchozí odpověď. Stále mi píšete, že mi bylo odpovězeno a že píšete 
dokola to samé, ale já to tak nevidím. Pokud jste mi psal kdy bylo zavedeno do praxe 
předtištěné užívání znaků, tak jsem asi slepý, ale nikde jsem to nenašel. Dle spisu přítelkyně 
to je nejdříve od 1.1.2015 a pokud to tak je, stačí napsat že ano. Nepotřebuji vědět co znaky 
znamenají. Stačí mi datum zavedení. Jak jste napsal bylo to postupně a jen od Vás se mohu 
dozvědět přesně od kdy. Ale je to zřejmě jasné pokud to do konce roku 2014 není ani na 
jednom listě. Je zde evidentní, že víte důvod, každopádně na poskytnutí informace mám 
nárok a pokud mi napíšete přesné datum uvedení předtištěných značení dole na listině ve 
formátu na pravé a levé straně, pak už nebude důvod informace z mé strany žádat.“. 
 
 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích (dále také jen „KrP ÚP ČR“ 
nebo „krajská pobočka“), dne 03.05.2017 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se přesného data zavedení 
používání označení „S15“ a „OSÚ“ na Kontaktním pracovišti Svitavy. 
 
K Vaší žádosti si Vám s ohledem na obsah Vašich předchozích žádostí ohledně této 
problematiky dovolujeme opakovaně sdělit, že s generováním označení písemností „S15“  
a „OSÚ“ ve spodní části listin generovaných informačním systémem OKnouze bylo započato 
od dubna 2014, přičemž toto označení bylo do jednotlivých šablon písemností 
vyhotovovaných v rámci tohoto informačního systému zapracováváno postupně v rámci jeho 
jednotlivých verzí, kterých bylo od dubna 2014 do Vámi zmiňovaného ledna 2015 včetně 
celkem 20. Jak již Vám bylo rovněž dříve sděleno, jelikož se jedná o jednotný informační 
systém využívaný všemi pracovišti Úřadu práce České republiky zajišťujícími tuto agendu, 
platí ve vztahu k tomuto informačnímu systému vše výše či dříve uvedené i pro Kontaktní 
pracoviště Svitavy. Žádnou další informaci týkající se předmětu žádosti nemáme k dispozici. 
 
Jak již Vám bylo také dříve a dokonce opakovaně sděleno, dotazované označení „OSÚ“ 
vychází z pravidel a zásad klasifikace a značení informací v prostředí Ministerstva práce  
a sociálních věcí zavedeného s účinností dnem 01.09.2007, kdy tedy bylo toto značení 
informací nařízeno. Rovněž tak označování vyřízených písemností a uzavřených spisů 
skartačním režimem, tj. skartačním znakem a lhůtou, v daném případě „S15“ vyplývá, jak již 
Vámi bylo opakovaně sděleno, ze Spisového řádu Úřadu práce, který stanoví základní 
postupy a pravidla pro výkon spisové služby v podmínkách Úřadu práce České republiky, ale 
i jeho jednotlivých krajských poboček a kontaktních pracovišť, tedy včetně Kontaktního 
pracoviště Svitavy. Spisový řád Úřadu práce České republiky, jakožto stálý řídící akt a jeden 
ze základních organizačních vnitřních předpisů úřadu, byl v podmínkách Úřadu práce České 
republiky prvotně vydán a nabyl účinnosti dne 01.04.2011, aktuálně platný Spisový řád 
Úřadu práce České republiky byl vydán 27.03.2015 a nabyl účinnosti od 01.04.2015. 



 
Vzhledem k tomu, že jsou z Vaší strany opakovaně vyžadovány dle našeho názoru totožné 
či pouze částečně konkretizované či upřesněné informace týkající se téže problematiky a již 
poskytnuté informace a nejsme Vám již žádné další informace k této věci schopni poskytnout 
a naší povinností není dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím 
vytváření nových informací, budeme Vás napříště již pouze odkazovat dle ustanovení § 6 
odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím na již poskytnutou a zveřejněnou 
informaci. 
 
Tyto již dříve poskytnuté informace naleznete zveřejněné na následujících odkazech: 
 

 http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_pouzivani_oznaceni_s15_a_osu

_v_is_oknouze.pdf  

 http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_pouzivani_oznaceni_s15_a_osu

_na_kop_svitavy.pdf  

 http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_informace_o_nakladani_s_pisem

nostmi.pdf  

 http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_nakladani_s_pisemnostmi_krajsk

ou_pobockou_upcr_v_pardubicich.pdf   

 http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_informace_o_nakladani_s_pisem

nostmi_krajskou_pobockou_upcr_v_pardubicich.pdf  

 
Tyto k Vaší poslední žádosti poskytnuté informace Vám zasíláme elektronickou cestou na e-
mail, ze kterého jste zaslal Vaši žádost o poskytnutí informací. 
 
 
S pozdravem                        

                                          
 

http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_pouzivani_oznaceni_s15_a_osu_v_is_oknouze.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_pouzivani_oznaceni_s15_a_osu_v_is_oknouze.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_pouzivani_oznaceni_s15_a_osu_na_kop_svitavy.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_pouzivani_oznaceni_s15_a_osu_na_kop_svitavy.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_informace_o_nakladani_s_pisemnostmi.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_informace_o_nakladani_s_pisemnostmi.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_nakladani_s_pisemnostmi_krajskou_pobockou_upcr_v_pardubicich.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_nakladani_s_pisemnostmi_krajskou_pobockou_upcr_v_pardubicich.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_informace_o_nakladani_s_pisemnostmi_krajskou_pobockou_upcr_v_pardubicich.pdf
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/krp_pardubice_informace_o_nakladani_s_pisemnostmi_krajskou_pobockou_upcr_v_pardubicich.pdf

